
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Marcela Kadeřávková  

Název práce: Lokalizační faktory pivovarnického průmyslu  

Jméno vedoucí/ho práce: Milan Damborský  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce je určit klíčové faktory lokalizace, analyzovat je a zhodnotit jejich vliv na 

prostorové rozložení pivovarnického průmyslu v České republice. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Cíl práce je zformulován jasně. Metody a techniky jsou zvoleny vhodně. Velmi oceňuji 

schopnost využít kvantitativní metody. V analytické práci bych uvítal větší přehlednost 

textu, i když by to znamenalo méně informací (tato poznámka má do jisté míry subjektivní 

charakter a nemá charakter kritiky). Autorka dokázala získat dostatek relevatních dat, což 

zjevně nebylo jednoduché. To jí umožnilo realizovat velmi solidní a detailní analýzu. Za 

jednoznačně nejslabší část práce považuji teoretikou část práce. Zde postrádám větší 

rozmanitost relevatní literatury vztahující se k problematice lokalizačního rozhodovacího 

procesu. Závěr práce poskytuje zcela unikátní přidanou hodnotu týkající se problematiky 

lokalizace pivovarnického průmyslu v ČR. 
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Práce je logická a přehledná. Graficky zdařilá. K práci citacemi nemám výhrad. V rámci 

stylu lze autorce vytknout používání beletristických obratů např. "Další kolébka českého 

pivovarství se nachází v Českých Budějovicích…." 
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Velmi oceňuji schopnost autorky pracovat systematicky a samostatně. 
    



 

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

I. Dojde dle Vašeho názoru k větší oligopolizaci trhu s pivem, tj. naprostá většina 

produkce bude vytvářena několika málo pivovary? Jaké bude v budoucnu role malých 

pivovarů? 

II. Dojde dle Vašeho názoru k europeizaci dosud unikátního českého piva? 

III. Je možno z analýz identifikovat, že produkce piva je spíše českou než 

moravskoslezskou záležitostí, jak se občas uvádí v tisku? 

 

Navržená známka: velmi dobře  

 

 

Datum: 22. ledna 2011   .....................................................  

  Podpis vedoucí/ho práce 


